
1 
 

DOHODA O UKONČENÍ PŘÍKAZNÍ SMLOUVY  

uzavřená dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (Občanský zákoník), mezi následujícími stranami: 

 

Městská poliklinika Praha 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy 

se sídlem Spálená 78/12, 110 00 Praha 1 

zastoupená: MUDr. Davidem Doležilem, Ph.D., MBA, ředitelem 

IČO: 00128601 

„příkazce" nebo též jen „zadavatel“ na straně jedné  

 

a 

 

JUDr. Ing. Radek Jurčík, Ph. D., advokátní kancelář 

IČO 71472304 

Obilní trh 312/6 

60200 Brno 

dále jen „příkazník" na straně druhé 

I. 

 1.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Příkazní smlouvy uzavřené dne 11. června 

2021, jejímž předmětem bylo provádění a zajišťování administrace a právního poradenství při 

zadávání veřejných zakázek Městské polikliniky Praha (dále jen „Smlouva“), a to vzájemnou 

dohodou. V návaznosti na to uzavírají tuto dohodu o ukončení příkazní smlouvy (dále jen 

„Dohoda“) následujícího znění. 

II. 

2.1. Smluvní strany se dohodly následovně:  

• ode dne podpisu této Dohody není zadavatel oprávněn zadat nový pokyn na realizaci 

komplexní administrace nového zadávacího řízení; 

• dosavadní komplexní administrace již zahájených nebo rozpracovaných zadávacích 

řízení uvedených a specifikovaných v příloze č. 1 této Dohody (dále jen „ZŘ dle 

přílohy č. 1“) budou dokončeny v termínech stanovených dohodou stran v souladu 

s právními předpisy upravujícími zadávání zakázek a/nebo vnitřními předpisy 

zřizovatele zadavatele; 

• příkazník v termínu do termínu 28.2.22 předá k archivaci veškerou dokumentaci jím 

realizovaných a administrovaných zadávacích řízení za rok 2021 a 2022 (s výjimkou 

ZŘ dle přílohy č. 1), a to v souladu se Smlouvou; 

• příkazník neprodleně po úplném dokončení ZŘ dle přílohy č. 1 předá veškerou 

dokumentaci pro archivaci ZŘ dle přílohy č. 1, v případě opakovaní ZŘ dle přílohy č. 

1 se lhůta pro předání dokumentace přiměřeně prodlouží. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zanikne splněním povinností smluvních stran 

ze Smlouvy po řádném ukončení všech ZŘ dle přílohy č. 1, včetně předání dokumentace 

k archivaci těchto ZŘ dle přílohy č. 1. Předpokládaný termín řádného ukončení ZŘ dle přílohy 

č. 1 je 28.2.2022; tento termín závisí na průběhu ZŘ dle přílohy č. 1; v případě nutnosti 

opakování ZŘ dle přílohy č. 1 má Zadavatel právo volby, zda pověří administrací opakovaného 

ZŘ dle přílohy č. 1 příkazníka. Příkazník se zavazuje případné opakované ZŘ dle přílohy č. 1 



2 
 

provést dle podmínek Smlouvy, Smlouva se tak prodlouží po dobu realizace opakovaného ZŘ 

dle přílohy č. 1.  

2.3. Po skončení plnění předmětu Smlouvy dle bodu 2.2 této Dohody předá příkazník příkazci 

všechny materiály a podklady, které od příkazce v souvislosti s plněním převzal, vč. 

elektronických přístupových oprávnění sloužících k administraci. Příkazník je oprávněn 

ponechat si kopie těchto materiálů za podmínky dodržení ustanovení Smlouvy. 

2.4. Příkazník se zavazuje i po zániku Smlouvy činit veškeré neodkladné úkony, který by jinak 

na podkladě Smlouvy činit měl tak, aby zadavatel neutrpěl na svých právech nebo 

oprávněných zájmech újmu. O takových úkonech příkazník zadavatele neprodleně informuje.  

2.5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s prováděním předmětných činností i po skončení Smlouvy v souladu s příslušnými 

ustanoveními Smlouvy. Odpovědnost za vady dle Smlouvy trvá i po zániku Smlouvy v souladu 

s čl. X. Smlouvy. 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

3.2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

3.3. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 

prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují její 

obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 

této dohody rozhodující. 

 

V Praze dne 3.2.2022              V Praze dne 3.2.2022 

 
 
Podpis: _________________   Podpis: _________________ 
MUDr. David Doležil Ph.D., MBA   JUDr. Ing. Radek Jurčík, Ph.D. 
ředitel 
Městská poliklinika Praha   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


